Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21 ноября 2011г.

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и

письмом Министерства здравоохранения Российской Федерации, в целях

улучшения качества оказания педиатрической медицинской помощи в

Нижегородской области

п р и к а з ы в а ю:

1. Внедрить на территории Нижегородской области приказ Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 29.12.2018 №952н «Об утверждении

стандарта первичной медико-санитарной помощи детям при

мукополисахаридозе II типа (ферментативная заместительная терапия)».

2. Главным врачам медицинских организаций довести до сведения врачей

и использовать в работе приказ Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 29.12.2018 №952н «Об утверждении стандарта первичной медико-

санитарной помощи детям при мукополисахаридозе II типа (ферментативная

заместительная терапия)».

3. Приказ министерства здравоохранения Нижегородской области от

03.04.2019 №315-212/19П/од считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела детства и родовспоможения министерства здравоохраения

Нижегородской области Т.А.Боровкову.

И.о.министра                                                                                           Е.Н.Саксонова

 О внедрении стандарта первичной медико-

санитарной помощи детям при

мукополисахаридозе II типа (ферментная

заместительная терапия) на территории

Нижегородской области